2020年３月 26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ョ ー ケ ー ス

代 表 者 名 代表取締役社長 永 田 豊 志

（コード番号：3909 東証一部）

問 合 せ 先 執行役員ＣＦＯ兼経理・

財務部長

平 野 井 順 一

（ TEL. 03-6866-8555）

（訂正・数値データ訂正）

「2019年 12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2020年２月 14日発表の「2019年 12月期 決算短信[日本基準]（連結）」の記載内容に一部誤りがありま

したので、下記のとおり訂正いたします。数値データに訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信い

たします。

なお、訂正箇所には、下線を付しております。

記

１． 訂正の理由

「2019年 12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後、連結貸借対照表の固定負債のリース債務

に流動負債のその他に記載すべき金額が含まれていることが判明しましたので、提出済みの決算短信を訂正

させていただくものであります。

２．訂正の内容

  添付資料 11ページ

  ３．連結財務諸表及び主な注記

  （１）連結貸借対照表

 （訂正前）
           (単位：千円)

前連結会計年度
(2018年12月31日)

当連結会計年度
(2019年12月31日)

負債の部

 流動負債

  支払手形及び買掛金 16,684 28,065

  短期借入金 200,000 300,000

  1年内返済予定の長期借入金 260,036 269,726

  未払法人税等 59,799 46,675

  その他 92,867 118,198

  流動負債合計 629,387 762,665

 固定負債

           (単位：千円)

前連結会計年度
(2018年12月31日)

当連結会計年度
(2019年12月31日)

  長期借入金 724,962 452,920

  リース債務 － 63,714

  固定負債合計 724,962 516,634

 負債合計 1,354,349 1,279,299

純資産の部

 株主資本

  資本金 337,041 337,455

  資本剰余金 292,339 246,429

  利益剰余金 549,427 366,260

  株主資本合計 1,178,809 950,145

 新株予約権 2,666 △700

 純資産合計 1,181,475 949,445

負債純資産合計 2,535,824 2,228,744

 （訂正後）
           (単位：千円)

前連結会計年度
(2018年12月31日)

当連結会計年度
(2019年12月31日)

負債の部

 流動負債

  支払手形及び買掛金 16,684 28,065

  短期借入金 200,000 300,000

  1年内返済予定の長期借入金 260,036 269,726

  未払法人税等 59,799 46,675

  その他 92,867 127,064

  流動負債合計 629,387 771,530

 固定負債

  長期借入金 724,962 452,920

  リース債務 － 54,848

  固定負債合計 724,962 507,768

 負債合計 1,354,349 1,279,299

純資産の部

 株主資本

  資本金 337,041 337,455

  資本剰余金 292,339 246,429

  利益剰余金 549,427 366,260

  株主資本合計 1,178,809 950,145

 新株予約権 2,666 △700

 純資産合計 1,181,475 949,445

負債純資産合計 2,535,824 2,228,744

以 上